
Městský úřad Lovosice
 odbor životního prostředí, Školní 2, 410 30 Lovosice 

tel.: 416 571 111, fax: 416 53 21 30

Žádost o poskytnutí kulturních vrstev půdy 

Žadatel:

jméno a příjmení:...........................................................

bydliště:...........................................................

tel.:...........................................................

Žádám o poskytnutí kulturních vrstev půdy - ornice, podorničí* (*nehodící se škrtněte)

o množství..................................m3, 

které bude rozprostřeny na pozemku p.č...........................................o výměře.............................

v k.ú. .............................................................................................................................................

Výše uvedený pozemek je v katastru nemovitostí vedený v kultuře ............................................

Zdůvodnění žádosti, popis pozemku vzhledem k okolí:

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

Vlastník pozemku: .......................................................................................................................

bytem: ...........................................................................................................................................

jeho vyjádření: ..............................................................................................................................

Nájemce pozemku: .......................................................................................................................

bytem: ...........................................................................................................................................

jeho vyjádření: ..............................................................................................................................

Prohlašuji, že poskytnuté kulturní vrstvy půdy nevyužiji k terénním úpravám.

V dne

        .........................................................

                   podpis - razítko žadatel



Upozornění :

Vyplněním této žádosti nevzniká nárok na poskytnutí kulturních vrstev půdy.

Každá žádost bude posuzována individuálně, a to podle rozvozové vzdálenosti a podle navrženého 

využití. 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu bude provádět kontrolu pozemků před i po poskytnutí 

kulturních vrstev půdy (podle § 3 odst. 2 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 

fondu  ve  znění  pozdějších  předpisů,  je  vlastník  či  nájemce  pozemku  povinen  umožnit  orgánům 

ochrany zemědělského půdního fondu vstup na pozemek za účelem dozorové a kontrolní činnosti).

Po navezení zeminy na pozemek uvedený v této žádosti, nelze jakkoli s touto zeminou manipulovat v 

rámci jiných pozemků a vužívat ji jinak, než je uvedeno ve zdůvodnění žádosti (sankce dle zákona č. 

200/1992 Sb., o přestupcích ve znění pozdějších předpisů).


